[image: Герб ХМР 2015 OKKw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 пгт Славянка

29.02.2024г.                                                                                                      № 352-па

Об организации и проведении
мероприятия,    посвященного
55-ой годовщине пограничного
конфликта на острове Даманском

    В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях реализации муниципальной программы «Молодежная политика Хасанского муниципального округа», утвержденной постановлением администрации Хасанского муниципального района от 14 сентября 2022 года № 615–па, администрация Хасанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Организовать и провести  2 марта 2024 года мероприятие, посвященное                  55-ой годовщине пограничного конфликта на острове Даманском.
	 2.  Утвердить программу мероприятия, посвященного 55-ой годовщине пограничного конфликта на острове Даманском (приложение).
            3.  Управлению культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа (М.П. Горникова) организовать и провести  мероприятие, посвященное 55-ой годовщине пограничного конфликта на острове Даманском.
   4.  Отделу информационной политики, информатизации и информационной безопасности администрации Хасанского муниципального округа (М.А. Захаренко) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
       5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
       6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                             заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа                         И.В. Старцеву.

Глава Хасанского
муниципального округа	                                                                              И.В.Степанов

 Приложение
 Утверждено
 постановлением администрации
                                                                                            Хасанского муниципального округа
                                                                                            от   29.02.2024г.  №   352-па

Программа мероприятия,  посвященного 55-ой годовщине пограничного
конфликта на острове Даманском

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Митинг.
Акция «Цветы памяти»
	2.03.2024г.
11:00
	Территория войсковой части 2427 п.Приморский

	Яковлева Г.И.
Морозов А.В.

	2.
	Встреча участников Даманских событий с пограничниками. Просмотр документального фильма «Кровавый лед Даманского»
	2.03.2024г.
11:30 -12:00
	Воинский клуб на территории войсковой части          2427 п. Приморский

	Бражник О.И.;
Яковлева Г.И.;
Панченко Е.С.;
Сивак О.П.

	3.
	Концерт
	2.03.2024г.
12:00 -13:00
	Воинский клуб на территории войсковой части          2427 п. Приморский

	Яковлева Г.И.

	4.
	«Встреча боевых друзей» с участниками СВО, общественной организацией «Матери России»
	2.03.2024г.
13:00 -14:00
	Воинский клуб на территории войсковой части          2427 п. Приморский

	Яковлева Г.И.

image1.jpeg